
 

 

 

2023 年 8月 24 日 

 

受益者の皆様 

 

野村アセットマネジメント株式会社 

 

 

「米国エネルギー革命関連ファンド」における実質的な主要投資対象について 

 

 

拝啓  時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、弊社の投資信託に格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

この度、弊社運用の投資信託「米国エネルギー革命関連ファンド A コース（為替ヘッジあ

り）／Bコース（為替ヘッジなしあり）／（年 1 回決算型）為替ヘッジあり／（年 1 回決算

型）為替ヘッジなし」（以下、当ファンド）において、実質的な主要投資対象である MLP（マ

スター・リミテッド・パートナーシップ）の投資環境の変化を受けて、当ファンドの実質的

な主要投資対象を改めて明確にする約款変更を実施することと致しましたのでご連絡申し上

げます。 

なお、本件につきまして、受益者の皆様のお手続きは不要です。 

受益者の皆様におかれましては、何卒ご理解賜りますとともに、引き続き当ファンドをご

愛顧いただきますよう宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

記 

 

【対象ファンド】 

・米国エネルギー革命関連ファンド A コース（為替ヘッジあり） 

・米国エネルギー革命関連ファンド B コース（為替ヘッジなし） 

・米国エネルギー革命関連ファンド （年 1 回決算型）為替ヘッジあり 

・米国エネルギー革命関連ファンド （年 1 回決算型）為替ヘッジなし 

 

【約款変更の内容】 

当ファンドでは、米国の金融商品取引所に上場されているエネルギー関連事業等に投資す

る MLP を実質的な主要投資対象としますが、当ファンドが実質的に主要投資対象とする MLP

について、エネルギー関連事業等に投資する MLP から株式会社へと会社形態を転換して、同

事業を継続する企業の株式会社も含むことを明確化する約款変更を行ないます。 

 

  



 

 

【約款変更の背景】 

当ファンドの実質的な主要投資対象である MLP 市場は当ファンドの設定時より大きく変化

してきており、MLP 形態を維持している銘柄数は減少しております。MLP 形態から株式会社へ

と会社形態を転換して同一の事業を継続する株式会社も多数となっています。当ファンドの

実質的な主要投資対象にこのような株式会社の銘柄を含める形で改めて明確にする約款変更

を 2023 年 8 月 24 日付で行なうことと致しました。 

 

以上 


